
                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

D eliberazione n.__________

Adottata dal Commissario Straordinario in data _____________

Oggetto:  Procedura Negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, in tre Lotti, per la fornitura di

n. 05 cappe aspiranti da pavimento e n. 1 cappa da banco per le esigenze dei Laboratori della S. C. Anatomia

Patologica del P. O. “A. Businco”, A. O. “G. Brotzu”. CIG vari.

PDEL/2020/1125    

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione.                            
 
Il Commissario Straordinario     Dott. Paolo Cannas
Coadiuvato da
Direttore Amministrativo     Dott. Ennio Filigheddu
Direttore Sanitario     Dott. Giancarlo Angioni

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI X     NO  □   

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi

Premesso che,  con nota  Prot.  n.  NP72020/4626 del  18.05.2020,  agli  atti  del  Servizio,  l'S.  C.  di

Anatomia Patologica, alla luce delle recenti problematiche determinate dalla pandemia

Covid-19,  viste  le  Linee  Guida  dettate  dalla  SIAPEC  (Società  Italiana  di  Anatomia

Patologica e Citologia) e dall'AITIC (Associazione Italiana Tecnici di istologia e Citologia),

considerata  l'obsolescenza  dell'attrezzatura  attualmente  in  dotazione,  richiedeva

l'acquisto di  n.  05 cappe aspiranti  da pavimento e  n.  1 cappa da  banco per  i  propri

laboratori, per un importo a base d'asta complessivo di € 160.000,00, oltre Iva di Legge; 

Rilevato che, in ragione di quanto riportato al punto precedente, si è provveduto alla pubblicazione

su SardegnaCAT, in data 26.06.2020, di apposita Rfq_ 356479, suddivisa in n. 3 Lotti

distinti,  per i  prodotti, le quantità, gli  importi  a base d'asta ed i  CIG di seguito meglio

riportati in tabella: 

luisanna.perra
Font monospazio
1045

luisanna.perra
Font monospazio
20.07.2020

luisanna.perra
Font monospazio
20.07.2020



                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

Segue delibera n. ______ del _____________

N. Lotto Descrizione Q.tà (pz.un) Base d'asta CIG

1 Cappe chimiche da pavimento per colorazioni speciali cm.
120  e  dotate  di  illuminazione  interna,  in  acciaio  inox
resistente alla corrosione

3 € 75.000,00 8351921F3A

2 Cappe chimiche da pavimento cm 150 complete di lavabo,
dotate  di  illuminazione  interna  per  cambio  liquidi  e
smaltimento  reagenti,  in  acciaio  inox  e  resistenti  alla
corrosione

2 € 70.000,00 835194530C

3 Cappa  chimica  da  banco  cm  100  per  strumento  con
illuminazione interna (ThinPrep), in acciaio inox resistente
alla corrosione

1 € 15.000,00 8351960F69

Dato atto che alla procedura telematica in questione venivano invitati a partecipare gli OE BIO –

Optica Milano Spa, Centro Vet. Arbatax, Ellegi Medical Optics Srl, Experteam Srl, Leica

Microsystems Srl ed, infine, Patholab Srl, con data ultima di presentazione offerte fissata

per il giorno 10.07.2020, ore 12:00;

Dato atto che,  alla  data  di  apertura  delle  Rdo di  cui  al  punto  precedente,  fissata per  il  giorno

10.07.2020, risultava caricata sulla piattaforma telematica SardegnaCAT,  per ciascuno

dei 3 Lotti, la sola offerta dell'OE Patholab Srl, per un importo complessivo di fornitura di

€  152.600,00, di  cui  si  allegano  al  presente  provvedimento  le  offerte  economiche  in

dattaglio (All. A pag. 3 fg. 3);

Dato atto che, il Direttore f.f. della S. C. Anatomia Patologica, contattato in merito alla verifica della

conformità di quanto offerto dall’OE Patholab Srl rispetto a quanto oggetto di richiesta, in

data  13.07.2020 trasmetteva il  relativo  Verbale  di  attestazione  conformità  con parere

positivo;

Ritenuto pertanto,  in ragione di quanto innanzi  esposto, di  aggiudicare,  ai  sensi  dell’art.  n. 36,

comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016, in favore dell’OE  Patholab Srl e per un importo

complessivo  di  €  152.600,00,  della  fornitura,  da  destinare  ai  laboratori  della  S.  C.

Anatomia Patologica dell'A. O. “G. Brotzu”, dei prodotti, per gli importi per pz. un. e per i

totali per Lotto di seguito esplicitati in tabella:

N.
Lotto

Prodotto Q.tà (pz.un) Importo per singola cappa Importo complesso Lotto

1 Cappa PathoHisto 120 3 € 23.600,00 € 70.800,00

2 Cappa PathoGross 150 2 € 34.000,00 € 68.000,00

3 Cappa PathoGross 150 1 € 13.800,00 € 13.800,00

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

luisanna.perra
Font monospazio
1045

luisanna.perra
Font monospazio
20.07.2020



                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

Segue delibera n. ______ del _____________

D  E  L  I  B  E  R  A

1. di autorizzare l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. n. 36, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016, in favore

dell’OE Patholab Srl e per un importo complessivo di € 152.600,00, della fornitura, da destinare ai la-

boratori della S. C. Anatomia Patologica dell'A. O. “G. Brotzu”, dei prodotti, per gli importi per pz. un. e

per i totali per Lotto di seguito esplicitati in tabella:

N. Lotto Prodotto Q.tà (pz.un) Importo per singola cappa Importo complesso Lotto

1 Cappa PathoHisto 120 3 € 23.600,00 € 70.800,00

2 Cappa PathoGross 150 2 € 34.000,00 € 68.000,00

3 Cappa PathoGross 150 1 € 13.800,00 € 13.800,00

2. di dare atto che la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad  €

152.600,00 oltre Iva di Legge, sarà imputata sul conto n. A102020401 – Centro di Costo Struttura ri-

chiedente;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13, del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pa-

gamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura

da parte degli Uffici competenti.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Cannas 

        Il Direttore Amministrativo                                         Il Direttore Sanitario              
          Dott. Ennio Filigheddu                          Dott. Giancarlo Angioni

SC Acquisti Beni e Servizi

Resp.le SC ABS Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm.vo Dott.ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
1045

luisanna.perra
Font monospazio
20.07.2020



All. A pag. 1 fg. 3



All. A pag. 2 fg. 3



All. A pag. 3 fg. 3


		2020-07-16T15:46:19+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-07-17T15:58:11+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-07-20T07:24:58+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-07-20T08:32:34+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-07-20T11:41:01+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-07-20T13:16:05+0200
	PERRA LUISANNA




